CE M I N O R I S, vrb. 15. Fam. 4.

CE N S A. * de Consula suo. Quorum luxuries fortunata censa
peperit.

CE N S E N D I. 2. V. 54. Frequentia, quæ conuenit vndique cen-
sendi causa.

CE N S E N D V S, perpendendus. Parad. 6. Si censenda nobis atque
x̄timanda res sit, vtrum pluris estimabimus pecuniam Pyrrhi,
& cetera, an continentiam Fabrici?

CE N S E O, arbitror, puto, existima, statuo, decrevo, astimo, censum ha-
boeo, affirmationem habeo. 10. At. 13. Quid mihi animi in nauigado
cēses fore: Ibidem. Quid duro tempore anni actuaria fore cen-
ses? 2. de Or. 368. Sed nunc quoniam id temporis est, surgen-
dum censeo. 3. C. 13. Et quoniam nondum est perscriptum. S. C.
ex memoria verbis, Quirites, quid Senatus censuerit exponam.
ad Brut. 15. De ceteris rebus quid senserim, quidque censuerim,
audisse te arbitror. de Cl. 14. Cum censerem remissione vocis
me periculum vitare posse, in Asiam profectus sum. 9. A. 3. Ego
sic interpretor sensisse maiores, vt causam mortis censuerint,
non genus esse querendum. 3. 37. De ea re ita censeo, vt C. Pan-
sa, &c. 1. Fa. 1. Crassus treis legatos decernit, nec excludit Pompeium:
censem enim etiam ex iis qui cum imperio sunt. 5. V. 190.
Consules, si eis videbitur, primo quoque tempore ad hunc ordi-
nem referant, ita vt de republica fidēque sua censuerint.

Astimo. pro Fl. 80. In qua tribu denique ista præda censuisti?
Ibidem. Voluisti magnum agri modum censere.

CE N S O R, ex iustior. 8. At. 17. Aliter video censeri Marcello &
ceteris, qui hic sunt.

CE N S U M P A T I O R. 4. V. 139. Quinto quoq; anno Sicilia censetur.
erat censa Prætore Peducio: quinrus annus cum te praetore in-
cidisset, censa denuo est. 1. Attic. 15. Ne absens censare, curabo
edicendum & proponendum locis omnibus: sub lustrum autem
censi Germani negotiatoris est. * pro Flac. 80. Si aliena cen-
sendo sua facere posset.

A D V E R B. Amplius, 13. Phil. Ita vt ē repub. fidēque, 3. Phil. Magno-
perē, 7. Ver. Nominatim videnda. 2. cont. Rull. Planē, de Claris. Pro-
fus ita, 2. de Leg. Simpliciter, 1. Acad.

Syntaxis. *Mihi aliter censemur. Cicilia. Censa vrb.*

CE N S O R, qui praefit moribus populi, magister morum, praefectus mo-
ribus. 3. de Leg. 46. Censores apud Romanos, nomophylaces
apud Grecos. Ibidem. De officio vtriusque. Ibid. 7. Censores po-
puli ciuitatis, siboles, familias, pecuniasq; censento: vrbis tem-
pla, vias, aquas, ærarium, vectigalia tuentur: populi partes in tri-
bus distribuūto: exin pecunia ciuitatis ordines partiunto: equi-
tum, peditūque prolem distribunto: cœlibes esse prohibento:
mores populi regunto: probrum in Senatu ne relinquanto, bini
sunt: magistratum quinquennium habento: reliqui magistratus
annui lunt, cāq; potestas semper esto. pro Cl. 129. Censor
praefectus moribus, & magister veteris discipline & securitatis.
3. Fa. 13. Cūm hāc scribam, Censorē iam te esse sperabam,
eō breuori est hāc epistola, & vt aduersum magistrum morum
modestior. pro Cal. 25. Is fuit in hac causa perfristis quidam
patruus, censor, magister. pro Dom. 130. Censor, penes quem
maiores nostri iudicium. Senatus de dignitate esse voluerunt.
pro Cl. 128. Quod item facere censores in delectu digitatis,
& in iudicio ciuium, & in animaduertione. 3. de Off. 115. Eōsq;
à cœloribus omnibus ignominias notatos. pro Dom. 123. Quin.
Metellus C. Attinium ex Senatu Censor reiecerat. pro Dom. 82.
Vbi cauisti, ne meo me loco, Censor in Senatu legeret: Ibid. 84.
L. Philippus censor patrem tuum preteriit in recitando Senatu.
2. de Orat. 272. Africanus censor militem quendam ignavum
notauit ac tribu mouit. pro Cl. 119. C. Geta à L. Metello & Cn.
Domitio censoribus ex Senatu electus est. Ibidem. Video igitur
iudices animaduertisse censores in iudices quosdam illius iudi-
cij Iuniani, cūm istam cauam subscriberent. Ibidem. 122.
Atq; etiam ipsi inter se censores sua iudicia tanti esse arbitran-
tur, vt alter alterius iudicium non modō reprehendat, sed
etiam refindat, vt alter de Senatu mouere velit, alter retineat,
& ordine amplissimo dignum existimet: vt alter in ærarios re-
ferri, ac tribu moueri iubeat, alter vetet. 3. de Orat. 92. Putau-
esse censoris, ne longius id serperet, prouidere,

A D I V N C T. Bonus, 1. Att. Proximi, pro Arch. Superiores, 3. con. Rull.
L. 4

Syntaxis. Censor notat, tribu mouet, animaduerit in indices.
CENSORIVS, quod Censoris est qui Censor est, vel fuit. 2. de Orat. 368. Sed vide ne quid Catulus attulerit religionis, opus hoc censorium est: id autem committere, vide quam sit homini turpe censorio. I.P. 9. Magistra censoria de Pro. 46. Censorium iudicium, ac notatio. I.P. 10. Iudicium ratiōque censoria. Ibid. Censoriam potestatem minuere. 1. Qu. Fr. 1. In actionibus faciendis non legem spectare césoriam, sed commoditatem conficiendi negotij, & liberationem molestiarum. pro Cl. 41. Tabula publica censoria Latini corrupta de Pro. 46. Censorium iudicium ac notionem de ciuitate esse sublatam. pro Cluent. 121. Censoria subscriptio & notatio censoria. pro Cael. 35. Censoria grauitas. pro Cl. 129. Censoria animadueratio. Ibid. Censoria seueritas nota non inuerteretur.

Syntaxis. Censorium opus, homo, iudicium, magistrorum notatio, ratio, potestas, lex, tabula, subscriptio, grauitas, animadueratio, seueritas.

CENSURA, censoris dignitas. 4. Att. 9. Sanè velim scire, num censum impendant tribuni diebus initiandis (hic enim est rumor) totaque de censura quid agant, quid cogitent. 1. de Inuent. 48. Gracchus pater, quem po. Ro. ob id factum quod inscrite collega in censura nihil egisset, post censuram consulem fecit.

† **A D I V N C.** Egregia, pro Domo. Tota. 4. Attic.

CENSUS, qui venit in censum. (In censu. pro Arch. 11. Eum qui sit census, ita se iam tum gessisse pro ciue. Leg. CENSEO. 3. V. 104. Cum is vnicam filiam haberet, neque censu esset, &c. 1. de Orator. 18. Quæritur is, qui domini voluntate census sit, si non sit conditum lustrum, sive liber. pro Arch. 11. Illis censoribus nullam populi partem esse censam. * pro Flacc. 80. Censu es mancipia Amyntæ. Ibidem. Cum te audisset seruos suos esse censum.

CENSUS, honorum estimatio, & ipsa bona. pro Cecin. 99. Populus cum in censu venit, hoc iudicat, cum ij qui in servitute iusta fuerunt, censu liberentur, eum qui cum liber esset, censeri voluerit, ipsum sibi libertatem ab iudicasse. pro Cornel. 5. Is furatus esset ciuitatem, genus suum ementitus, irreplicis in censu dicatur. Item: Scire velim, num censum impendant tribuni diebus initiandis. Leg. CENSURA. pro Flac. 52. Homo sine honore, sine existimatione, sine censu. pro Cluent. 141. Eas se tamen ab eo balneas, non ex libris patris, sed ex tabulis & ex censu querere. 4. V. 63. Censu qui isto prætore sunt habiti, non seruatum se Metellus ostendit. Ibid. 137. Siculi ex censu quotannis tributa conferunt, & in censu habendo potestas omnis estimacionis habenda summaque facienda censori permittitur. pro Cl. 134. Africanus cum esset censor, & in equitum censu, C. Licinius sacerdos prodidisset, clara voce dixit, se scire illum verbis conceptis peierasse. Para. 6. Estimatio censu. pro Arc. 11. At censu nostris requiris, &c. pro Flac. 80. Illud quoq; sintne ista prædia censu censendo. Ibidem. Multa de censu, & censoribus, & ærario.

Syntaxis. In censu venire, irripere. In censu prodire equitum. Sine censu homo. Eſſe censu censendo prædio. Estimatio censu.

CENTAVRVS, monsrum ex homine & taurō confiatum, nubis pro Iunone & Ixionis congressu. 3. de Nat. 51. Nubium vna centauros genuisse dicitur in Arat.

CENTENVS, centum. Parad. 6. Centena festertia.

CENTESIMÆ, usura dicuntur, cum pro singulis centenis duodenam quotannis per solvantur: qua ideo centesima appellatur, quod in ceterum mensibus non accedit, & forte adaequat, vel potius quia singulis mensibus in sanus centesima sortis pars impederetur, nimis umbras mensura solutione. 1. Att. 9. Centesimas numimū. 5. 21. Centesimas me obseruantur dixi, cū anatocismo anniuersario. Ibidem. Qui centesimus cum anatocismo contentus non esset. Ibidem. Nam aut bono nomine centesimus cōtentus erat aut non bono quaternas centesimas sperabat. Ibidem. Ut centesima perpetuo focore ducerentur. id est, sine anatocismo. Brut. 18. Tributum ex centesima collatum.

† **A D I V N C.** Perpetua, 6. Att.

Syntaxis. Centesimas obseruare, ducere perpetuo fœnore. Ex centesima collatum tributum. Centesima cum anatocismo.

CENTIES, Centies, sexages, & ceteris huius forma, cum de pecunias loquimur, addendum est, centum milia, scilicet festertiū numerum. I.P. 86. Nonne H-S. centies & octogies ex ærario tibi attributum Romæ in quaestu reliquisti?

CENTRVM, locus medius in sphera. 1. Tusc. 40. Terra in medio mundi sita ad vniuersi celi complexum, quasi pucti instar obtinet, quod virgo illi vocant.

CINTVM, pro Mil. 61. Serui centū dies penes accusatorē fuerūt. **CENTVM VIRI,** decemviri, centumviri, & cetera huiusmodi nomina de electorum sunt, ad aliquid munus obvendum. Nam centumviri iudices erant rerum capitalium. 1. de Orat. 175. Res delata est ad centumviro. Ibidem. 176. Quid qua de re inter Marcellos & Claudio centumviri iudicarunt.

CENTVM VIRALIS, pro Cæc. 53. Centumviralis iudicium. 1. de Orat. 173. Iactare se in causis centumviralibus.

CENTVRIA, centum homines, erat enim populus Romanus in centurias distributus. 7. V. 37. Preco qui te toties seniorum iuniorumq; centuriis illo honore offici promiscuerit. 2. de Or. 260. Cum M. Scipio ex centuria sua renunciaret Acidinum consulem, preco ei dixit, Dic de L. Manlio, &c. 7. A. 16. & de Pet. 25. & 26. pro Mur. 73. Idem centurias equum sine suffragio esse voluit. pro Pomp. 2. Prætor primus centuriis cunctis renunciatus sum. de Cl. 273. Itaque pauca centuriæ ad consultatum defuerunt. pro Dom. 141. Vobis campus centuriarumq; vna vox, omniumq; &c. pro Milo. 44. Illa augusta centuriarū auctorita. Post in Sen. 26. Vt eadem centuriæ quæ me consulem fecerant, consultatum meum comprobarent. 2. contra Rull. 32. Deinde ornatum mulis, tabernaculis, centuriis, sunellectili. * con. C. Anton. Te collocatione centuriarum esse subiectum.